
令和７年７月２０日執行 参議院比例代表選出議員選挙　開票結果（総括表）

（令和7年11月19日訂正）
青森県選挙管理委員会

得票総数

党派名 ［ア＋イ］ 政党等の得票総数 名簿登載者（特定枠を除く） 票数

得票率（％） ［ア］ の得票総数［イ］

1 日本共産党 29,338.788 5.44 25,382       3,956.788

2 日本維新の会 11,799.500 2.19 10,733       1,066.500

3 無所属連合 1,625.085 0.30 1,242       383.085

4 日本保守党 18,406.769 3.42 10,266       8,140.769

5 立憲民主党 104,349.326 19.36 89,879.723 14,469.603

6 参政党 61,157.796 11.35 55,218       5,939.796

7 国民民主党 52,545.528 9.75 40,119.239 12,426.289

8 チームみらい 4,699.757 0.87 3,936       763.757

9 日本誠真会 1,851       0.34 832       1,019       

10 社会民主党 9,071.594 1.68 7,304       1,767.594

11 れいわ新選組 39,599.431 7.35 37,046       2,553.431

12 日本改革党 373       0.07 248       125       

13 自由民主党 156,328.405 29.01 111,841       44,487.405

14 再生の道 3,027.047 0.56 2,734       293.047

15 公明党 40,124.826 7.45 19,192       20,932.826

16 ＮＨＫ党 4,634.977 0.86 2,228       2,406.977

合　　　計 538,932.829 100.00 418,200.962 120,731.867

届出
番号

開票内訳

（Ａ）
得票総数
［（ａ）＋（ｂ）］

（ａ）

（ｂ）

（Ｂ）

（Ｃ）

（Ｄ）

（Ｅ）

（Ｆ）

（Ｇ）

政党等の得票総数

名簿登載者（特定枠を除く）
の得票総数

按分の際、切捨てた票数

何れの政党等・名簿登載者
にも属さない票数

有効投票数
［（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）］

無効投票数

投票総数
［（Ｄ）＋（Ｅ）］

無効投票率（％）
［（Ｅ）／（Ｆ）×100］

持帰りその他

投票者総数
［（Ｆ）＋（Ｇ）］

538,932.829

418,200.962

120,731.867

0.171

5       

557,411       

538,938       

18,462       

557,400       

3.31  

11       


