## 参議院比例代表選出議員選挙 開票結果(総括表)

## (令和7年11月19日訂正)

## 青森県選挙管理委員会

	党派名	得票総数			
届出 番号		[ア+イ]		政党等の得票総数	名簿登載者(特定枠を除く)
			得票率(%)	[ア]	の得票総数[イ]
1	日本共産党	29,338.788	5.44	25,382	3,956.788
2	日本維新の会	11,799.500	2.19	10,733	1,066.500
3	無所属連合	1,625.085	0.30	1,242	383.085
4	日本保守党	18,406.769	3.42	10,266	8,140.769
5	立憲民主党	104,349.326	19.36	89,879.723	14,469.603
6	参政党	61,157.796	11.35	55,218	5,939.796
7	国民民主党	52,545.528	9.75	40,119.239	12,426.289
8	チームみらい	4,699.757	0.87	3,936	763.757
9	日本誠真会	1,851	0.34	832	1,019
10	社会民主党	9,071.594	1.68	7,304	1,767.594
11	れいわ新選組	39,599.431	7.35	37,046	2,553.431
12	日本改革党	373	0.07	248	125
13	自由民主党	156,328.405	29.01	111,841	44,487.405
14	再生の道	3,027.047	0.56	2,734	293.047
15	公明党	40,124.826	7.45	19,192	20,932.826
16	NHK党	4,634.977	0.86	2,228	2,406.977
	슴 計	538,932.829	100.00	418,200.962	120,731.867

	開票内訳	票数
(A)	得票総数 [(a)+(b)]	538,932.829
(a)	政党等の得票総数	418,200.962
(b)	名簿登載者(特定枠を除く) の得票総数	120,731.867
(B)	按分の際、切捨てた票数	0.171
(C)	何れの政党等・名簿登載者 にも属さない票数	5
(D)	有効投票数 [(A)+(B)+(C)]	538,938
(E)	無効投票数	18,462
(F)	投票総数 [(D)+(E)]	557,400
	無効投票率(%) [(E)/(F)×100]	3.31
(G)	持帰りその他	11
	投票者総数 [(F)+(G)]	557,411